
Adozione piano triennale di prevenzione della corruzione. 

 
Illustra l’argomento il Segretario Comunale. 

 

Premesso che la complessità dell’argomento richiederà ulteriori approfondimenti e verifiche al fine di 

definire un piano adeguato e conforme ai dettati di legge. 

 

Dato atto che si è provveduto, comunque, a predisporre un piano triennale di prevenzione della corruzione 

con impegno ad una debita integrazione ed  adeguamento, se ed in quanto necessario. 

 

Visto il piano triennale di prevenzione della corruzione depositato agli atti ed allegato alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e ritenuto di proporne l’adozione. 

 

Visto il parere di regolarità tecnico amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio Segreteria. 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL, D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica. Il Responsabile del Servizio Segreteria:  f.to Dott.ssa Federica Sementilli ; 

 

Visto il T.U.E.L., D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Vista la legge 190 del 6 Novembre 2012, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con n.11 voti favorevoli, n.0 contrari, n.0 astenuti, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di adottare, per le motivazioni in premessa espresse e che si intendono integralmente riportate e 

trascritte  per far parte integrante e sostanziale del presente deliberato, l’allegato piano triennale di 

prevenzione della corruzione, con impegno ad una debita integrazione ed adeguamento se ed in 

quanto necessario. 

2. Di trasmettere copia del presente atto deliberativo e relativo regolamento alla Regione Piemonte e 

al Dipartimento della Funzione pubblica per i relativi provvedimenti di competenza. 

 

Successivamente, con n.11 voti favorevoli, n.0 voti contrari, n.0 voti astenuti, resi nei modi e forme di legge 

la presente delibera è dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18 

Agosto 2000 n. 267. 

 


